
COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

S E T TO R E 6° LL.PP.
Servizio Protezione Civile

. Jì J 1 4 OIT. 20t3
Ordinanza W~ del _

Oggetto: Atterraggio e decollo diurni elisoccorso presso il Nuovo Campo Sportivo di
Leonforte.-

IL SINDACO
CONSIDERATO che in data 08/10/2013 alle ore 11,00 è stato effettuato un

sopralluogo congiunto tra il Comandante di elicottero Cannas ed il Dot1. Grasso per parte
del Servizio 118 della Regione Siciliana e l'Istruttore Tecnico D'Angelo Fabio per parte di
questo Comune, effettuato presso il Campo Sportivo Nuovo di Leonforte per determinare
l'effettiva possibilità di atterraggio sulla superficie del campetto di calcetto pavimentato in
Cis., ritenuto in ultimo dagli stessi, sito idoneo;

ATTESO che la società Tecnogestioni nella persona dell'Amministratore Unico Sig.
Buono Antonino,con nota pro1.n.22360 del 11/10/2013, nello spirito di una fattiva
collaborazione con il Comune di Leonforte ed il benessere della cittadinanza ha
comunicato la totale disponibilità dell'impianto sportivo per il servizio di elisoccorso. Inoltre
la Tecnocgestioni ha indicato come custodi i Sig.ri Rinaldi Francesco e Apridone
Alessandro;

CONSIDERATO che il parcheggio del Cimitero nel periodo che va dal 20/10 al
03/11/2013 sarà adibito all'utilizzo proprio da parte della cittadinanza che si recherà al
Cimitero nella ricorrenza di tutti i Santi e dei defunti;

PRESO ATTO che
_ i funzionari del 118 nel sopralluogo suddetto hanno manifestato la nE;cessità di

non più atterrare nel parcheggio del cimitero perché ritenuto non affidabile per la\presenza
di autobus spesso parcheggiati non in modo idoneo;

_ fra qualche mese sarà completata le realizzazione della nuova elisuperficie sita
presso l'ospedale Ferro Branciforti Capra di Leonforte;

VISTA la Legge 225/92 articolo 15 comma 3 con la quale il Sindaco è individuato
come Autorità comunale di Protezione Civle;

ORDINA
1) Che da giorno 15/10/2013 fino al completamento della nuova elisuperficie sita

presso l'ospedale Ferro Branciforti Capra di Leonforte, gli atterraggi e decolli
diurni dell'elisoccorso riguardanti tutte le emergenze di protezione civile
comprese quelle sanitarie (118) saranno effettuati presso il Campo Sportivo
Nuovo (sito adiacente al campetto di calcetto) coodinate 3r 38' 43 '''' N, 14°23'
54" E.;

2) I Signori Rinaldi Francesco ed Arpidone Alessandro saranno responsabili
dell'apertura e chiusura dei cancelli nel periodo necessario alle operazioni di
atterraggio e decollo, con turnazione gestita dalla Tecnogestioni Srl. ed a suo



totale carico stipendiale. Gli stessi saranno avvertiti tramite cellulare
direttamente dal servizio elisoccorso, ai quali L'Ufficio di Protezione Civile
comunale comunicherà i numeri di cellulari di reperibilità diurna;

3) Notificare la presente ordinanza alla Ditta Tecnogestioni S.R.L. Via Torretta,
84/d Leonforte, la quale provvederà a darne copia ai Sign. Rinaldi Francesco ed
Arpidone Alessandro;

La presente ordinanza, inoltre, sarà trasmessa tramite fax, al servizio elisoccorso 118
(Fax. 0934-595540) e successivamente a tutti gli eventuali Enti che gestisco elicotteri, al
distaccamento Vigili del Fuoco di Leonforte, al Comando della Polizia Municipale, oltre
che ai Comandi delle Forze di Polizia (Commissariato e Carabinieri) presenti sul territorio
per quanto di rispettiva competenza.

Leonforte 14/10/2013

Il Responsabile del Servizio-

-UI~~~J ~rotezi~~~g~ile

~~o~~o


	00000001
	00000002

